
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 축산진흥사업소

축산진흥사업소 13,352,863 11,934,988 1,417,875

국 1,230,104 971,528 258,576

기 2,815,496 2,766,490 49,006

도 929,986 791,133 138,853

군 8,377,277 7,405,837 971,440

축산 경쟁력 강화 11,802,354 11,146,848 655,506

국 1,230,104 971,528 258,576

기 2,809,246 2,760,240 49,006

도 929,986 791,133 138,853

군 6,833,018 6,623,947 209,071

축산구조개선지원 2,416,255 2,415,905 350

기 540,250 559,750 △19,500

도 124,900 121,595 3,305

군 1,751,105 1,734,560 16,545

가축재해보험 가입지원 49,500 19,500 30,000

도 19,800 7,800 12,000

군 29,700 11,700 18,000

307 민간이전 49,500 19,500 30,000

도 19,800 7,800 12,000

군 29,700 11,700 18,000

02 민간경상사업보조 49,500 19,500 30,000

○ 가축재해보험 가입지원 49,500 19,500 30,000경정 49,500,000원

도 19,800 7,800 12,000

군 29,700 11,700 18,000

한우 수정란이식 사업 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 17,500 0 17,500

03 민간대행사업비 17,500 0 17,500

○ 한우 수정란이식 사업 17,500 0 17,500700,000원*50두*50%

한우경진대회 출품 3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 한우경진대회 출품축 보상금 3,000 0 3,000500,000원*6두

학생승마체험 67,650 112,800 △45,150

기 29,850 49,350 △19,500

도 11,340 19,035 △7,695

군 26,460 44,415 △17,955

301 일반보상금 67,650 112,800 △45,150

기 29,850 49,350 △19,500

도 11,340 19,035 △7,695

군 26,460 44,415 △17,955

11 기타보상금 67,650 112,800 △45,150

○ 학생승마체험 지원사업 67,650 112,800 △45,150경정 67,650,000원

기 29,850 49,350 △19,500

도 11,340 19,035 △7,695

군 26,460 44,415 △17,955
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

곤충 사육시설 및 기자재 지원사업 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 5,000 △5,000

○ 곤충 사육시설 및 기자재 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

친환경축산육성 460,850 442,050 18,800

기 12,800 8,000 4,800

도 82,672 78,472 4,200

군 365,378 355,578 9,800

친환경 해충구제(전기 자재) 지원사업 10,400 0 10,400

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

402 민간자본이전 10,400 0 10,400

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,400 0 10,400

○ 친환경 해충구제(전기 자재) 지원사업

10,400 0 10,40080,000원*260개*50%

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

축산물 HACCP 컨설팅 22,400 14,000 8,400

기 12,800 8,000 4,800

도 2,880 1,800 1,080

군 6,720 4,200 2,520

307 민간이전 22,400 14,000 8,400

기 12,800 8,000 4,800

도 2,880 1,800 1,080

군 6,720 4,200 2,520

02 민간경상사업보조 22,400 14,000 8,400

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원

22,400 14,000 8,400경정 22,400,000원

기 12,800 8,000 4,800

도 2,880 1,800 1,080

군 6,720 4,200 2,520

가축 방역관리 3,489,269 2,866,913 622,356

국 1,230,104 971,528 258,576

기 235,746 172,040 63,706

도 495,214 367,866 127,348

군 1,528,205 1,355,479 172,726

살처분보상금 826,970 500,000 326,970

국 661,576 400,000 261,576

도 82,697 50,000 32,697
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 82,697 50,000 32,697

301 일반보상금 826,970 500,000 326,970

국 661,576 400,000 261,576

도 82,697 50,000 32,697

군 82,697 50,000 32,697

11 기타보상금 826,970 500,000 326,970

○ 가축질병 살처분 보상금

826,970 500,000 326,970경정 826,970,000원

국 661,576 400,000 261,576

도 82,697 50,000 32,697

군 82,697 50,000 32,697

가축질병 차단방역 강화 43,000 40,000 3,000

402 민간자본이전 43,000 40,000 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 43,000 40,000 3,000

○ 가금농가 택배함 설치 지원

3,000 0 3,000500,000원*15대*40%

가축방역사업(도비) 68,330 0 68,330

도 26,222 0 26,222

군 42,108 0 42,108

206 재료비 68,330 0 68,330

도 26,222 0 26,222

군 42,108 0 42,108

01 재료비 68,330 0 68,330

○ 가축질병 면역증강제 지원사업

31,600 0 31,600316,000원*100농가

도 12,640 0 12,640

군 18,960 0 18,960

○ 소 발굽질병(부제병)예방 지원사업

7,740 0 7,7408,600원*900두

도 2,322 0 2,322

군 5,418 0 5,418

○ 소 콕시듐증 예방 지원사업

16,500 0 16,5003,300원*5,000두

도 6,600 0 6,600

군 9,900 0 9,900

○ 돼지생식기호흡기증후군 예방 지원사업

11,180 0 11,1802,600원*4,300두

도 3,350 0 3,350

군 7,830 0 7,830

○ 작은벌집딱정벌레감염증 예방지원사업

1,310 0 1,3101,310,000원*1식

도 1,310 0 1,310

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지소모성질환) 30,000 12,000 18,000

기 15,000 6,000 9,000

군 15,000 6,000 9,000

307 민간이전 30,000 12,000 18,000

기 15,000 6,000 9,000
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,000 6,000 9,000

02 민간경상사업보조 30,000 12,000 18,000

○ 돼지 소모성 질환 지도지원

30,000 12,000 18,000경정 30,000,000원

기 15,000 6,000 9,000

군 15,000 6,000 9,000

공수의사 예방접종 강화 251,000 211,000 40,000

301 일반보상금 251,000 211,000 40,000

11 기타보상금 251,000 211,000 40,000

○ 소 결핵병 검사 거래우 채혈보정비

40,000 0 40,00010,000원*4,000두

공익수의사 운영관리 22,484 19,565 2,919

101 인건비 16,044 13,125 2,919

04 기간제근로자등보수 16,044 13,125 2,919

○ 공중방역수의사 시간외 근무수당

8,844 5,925 2,919경정 8,844,000원

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가금농가 질병관리

지원)

6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

○ 가금농가 질병관리 지원 6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

국 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

AI 차단방역 대책 추진(보조) 293,673 124,536 169,137

기 58,991 4,285 54,706

도 189,580 120,251 69,329

군 45,102 0 45,102

201 일반운영비 28,800 0 28,800

도 8,650 0 8,650

군 20,150 0 20,150

02 공공운영비 28,800 0 28,800

○ 거점 및 이동초소 소독시설 유지보수비

28,800 0 28,80028,800,000원*1식

도 8,650 0 8,650

군 20,150 0 20,150

206 재료비 119,798 69,798 50,000

도 119,798 69,798 50,000

01 재료비 119,798 69,798 50,000
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ AI구제역 방역대책(소독약품,생석회,방역복)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

301 일반보상금 95,173 4,836 90,337

기 58,991 4,285 54,706

도 11,230 551 10,679

군 24,952 0 24,952

11 기타보상금 95,173 4,836 90,337

○ AI 살처분 농가 생계안정비 지원

19,926 0 19,92619,926,000원*1식

기 13,958 0 13,958

도 1,790 0 1,790

군 4,178 0 4,178

○ AI 소득안정자금 지원 58,211 0 58,21158,211,000원*1식

기 40,748 0 40,748

도 5,239 0 5,239

군 12,224 0 12,224

○ AI 소규모가금농가 수매도태 추진

12,200 0 12,20012,200,000원*1식

도 3,650 0 3,650

군 8,550 0 8,550

가축분뇨 처리지원 993,780 979,780 14,000

기 420,000 420,000 0

도 4,000 0 4,000

군 569,780 559,780 10,000

축산농장 악취저감제 공급 사업 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 축산농장 악취저감제 공급 사업

14,000 0 14,0005,000,000원*4톤*70%

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

청정환경 기반구축 756,525 679,075 77,450

가축분뇨 공공처리시설 756,525 679,075 77,450

가축분뇨공공처리장 관리운영 756,525 679,075 77,450

201 일반운영비 598,535 558,535 40,000

02 공공운영비 530,035 490,035 40,000

○ 가축분뇨처리장 시설장비 유지 관리비

220,000 180,000 40,000경정 220,000,000원

206 재료비 122,650 85,200 37,450

01 재료비 122,650 85,200 37,450
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부서: 축산진흥사업소

정책: 청정환경 기반구축

단위: 가축분뇨 공공처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가축분뇨처리장 약품(고액분리기 고상폴리머

) 22,000 0 22,000

○ 가축분뇨처리장 약품(화학반응조 응집보조제

) 8,250 0 8,250

○ 가축분뇨처리장 약품(원심탈수기 고상폴리머

) 7,200 0 7,200

5,500원*4,000kg

275원*30,000kg

6,000원*1,200kg

행정운영경비(축산진흥사업소) 103,560 101,860 1,700

기 6,250 6,250 0

군 97,310 95,610 1,700

기본경비 82,860 81,160 1,700

기본경비(축산진흥사업소) 36,060 34,360 1,700

201 일반운영비 32,620 30,920 1,700

01 사무관리비 32,620 30,920 1,700

○ CI 교체 비용 1,700 0 1,7001,700,000원*1식

재무활동(축산진흥사업소) 690,424 7,205 683,219

보전지출 690,424 7,205 683,219

국도비반환금 690,424 7,205 683,219

802 반환금기타 690,424 7,205 683,219

01 국고보조금반환금 598,612 0 598,612

○ 2016년 축사시설현대화사업 국고보조금 반납

금 521,476 0 521,476

○ 2016년 축산물 HACCP 컨설팅 지원 국비 집행

잔액 6,400 0 6,400

○ 2016년 학교우유급식 지원 국비 집행잔액

7,105 0 7,105

○ 2016년 가축방역사업(경상보조) 국비 집행잔

액 20,038 0 20,038

○ 2016년 차량무선인식장치 통신료 국비 집행

잔액 2,503 0 2,503

○ 2016년 축산물이력제 지원사업 국비 집행잔

액 4,067 0 4,067

○ 2012년 가축분뇨처리 지원사업 국비 보조금

환수 2,445 0 2,445

○ 2016년 말산업 육성 지원사업 국비 보조금

집행잔액 34,578 0 34,578

521,476,000원

6,400,000원

7,104,240원

20,038,000원

2,503,000원

4,066,080원

2,444,060원

34,578,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 91,812 7,205 84,607

○ 2015년 친환경축산물 인증비 지원사업 도비

반납금 41,064 0 41,064

○ 2016년 송아지 생산안정사업 도비 반납금

6 0 6

○ 2016년 축산물 HACCP 컨설팅 지원 도비 집행

잔액 1,440 0 1,440

○ 2015년 가금류 사료첨가제 지원 도비 집행잔

액 8,640 0 8,640

41,064,000원

6,000원

1,440,000원

8,640,000원
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부서: 축산진흥사업소

정책: 재무활동(축산진흥사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 가금류 사료첨가제 지원 도비 집행잔

액 1,920 0 1,920

○ 2014년 한우 ICT 융복합 시범사업 도비 집행

잔액 1,740 0 1,740

○ 2016년 학교우유급식 지원 도비 집행잔액

2,369 0 2,369

○ 2015년 한우 ICT 융복합 시범사업 도비 집행

잔액 1,160 0 1,160

○ 2016년 가축방역사업(경상보조) 도비 집행잔

액 4,715 0 4,715

○ 2016년 차량무선인식장치 통신료 도비 집행

잔액 501 0 501

○ 2016년 축산물이력제 지원사업 도비 집행잔

액 1,221 0 1,221

○ 2016년 축산농장 악취저감사업 도비 집행잔

액 6,000 0 6,000

○ 2016년 말산업 육성 지원사업 도비 보조금

집행잔액 13,831 0 13,831

1,920,000원

1,740,000원

2,368,120원

1,160,000원

4,715,000원

501,000원

1,220,120원

6,000,000원

13,831,000원
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